Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulist~~ t·
Estado de São Paulo=!!!!!! =!!!!!!=!!!!!!=!!!!!!=!!!!!!=!!!!!!=!!!!!!=!!!!!! ;;;;;-~~

CNPJ 65. 711.954/0001-58

Rua Oito nº. 650 - Centro - CEP: 15773-000 - Fone (17) 3681-8000
e-mail: prefeitura@lnovacanaapaulista.sp.gov.br

DECRETO Nº 1300/2019
De 11 de dezembro de 2019.

"Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional Especial, que especifica".

JOSÉ MARCOS ALVES, Prefeito do Município de
Nova Canaã Paulista, Estado de São Paulo, usando
das atribuições legais e nos termos da Lei
nº 1175/2019 de 11 de dezembro de 2019,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
um Crédito Adicional Especial na importância de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

Local: 02.08.00 Fundo Municipal de Saúde

Ficha: 316 - 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde ........ 10.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo - F. R.: 0.02.00
02 Transferências e Convênios Estaduais Vinculados
300 150 Custeio Estado

Ficha: 317-10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 40.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - F.R.: 0.02.00
02 Transferências e Convênios Estaduais Vinculados
300 150 Custeio Estado

Art. 2°. O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de
Excesso de Arrecadação, nos termos do Artigo 43, §1 º, inciso li da Lei Federal nº 4.320 de
17 de Março de 1964, obtidos através de recursos repassados pela Secretaria de Estado da
Saúde:

Excesso: 50.000,00
Fontes de Recursos: 02.00

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Can ã Paulista, 1,1 de dezembro de 2019.
~ ,v~v~-;) l
JOS ARCO LVES .,,

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado no livro próprio. Afixado~o I gar de costume. Determinada a publicação na
imprensa local.

JULIANO NTONIO DOS REIS
ASSISTENTE DE Am,INISTRAÇÃO 1